2

[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПРОЕКТ
Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в Положение о наградах и почётном звании муниципального образования город Нефтеюганск
Принято Думой города

___ 2023 года

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, Дума города решила:
1. Внести в Положение о наградах и почётном звании муниципального образования город Нефтеюганск, утвержденное решением Думы города Нефтеюганска от 31.10.2016 №30-VI (в редакции на 29.06.2022 № 169-VII), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.5 раздела 1 признать утратившим силу.

1.2. Пункт 5.5 раздела 5, пункт 6.6 раздела 6, пункт 6.61 раздела 61, пункт 8.8 раздела 8 дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«справка об отсутствии (наличии) судимости.».

1.3. В разделе 5:

а) в абзаце шестом пункта 5.5 после слов «Положению)» дополнить словами «, в случае присвоения звания посмертно не требуется»;
б) пункт 5.6 изложить в следующей редакции:

«5.6. Представление к присвоению (рекомендации о лишении) звания «Почётный гражданин города Нефтеюганска» вносится главой города Нефтеюганска на рассмотрение Думы города в соответствии с решением комиссии по наградам, с приложением протокола заседания комиссии по наградам, сведений о представляемых к награждению по установленной форме (приложение 1 к настоящему Положению), проекта решения Думы города Нефтеюганска.».
1.4. В пунктах 62.7 раздела 62 и пункта 13.6 раздела 13 слова «департамент образования и молодежной политики администрации» заменить словами «департамент по делам администрации».

1.5. В разделе 62:

а) пункт 62.6 дополнить абзацем девятым следующего содержания:
«справка об отсутствии (наличии) судимости.»;
б) в пункте 62.11 слова «Департаментом образования и молодежной политики администрации» заменить словами «департаментом по делам администрации».

1.6. В разделе 7:

а) в пункте 7.4 после слов «Нефтеюганска» дополнить словами «и подлежит официальному опубликованию в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!»;

б) в пункте 7.6:

абзац девять признать утратившим силу;

дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания:
«справка об отсутствии (наличии) судимости.».
1.7. В абзаце втором пункта 16.1 раздела 16 слова «, Благодарственного письма председателя Думы города Нефтеюганска» исключить.
2. Опубликовать решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления.
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города Нефтеюганска

Председатель Думы

города Нефтеюганска

________________   Э.Х. Бугай

__________
_ М.М. Миннигулов
__ ​​​2023 года

№ -VII